
Zarządzenie nr 114/XV R/2020 

Rektora Uniwersytetu Medycznego we Wrocławiu 

z dnia 15 czerwca 2020 r. 

  

w sprawie utworzenia Katedry Ratownictwa Medycznego na Wydziale Nauk o Zdrowiu  

i włączenia do jej struktury Zakładu Ratownictwa Medycznego oraz zmian w Regulaminie 

organizacyjnym Uniwersytetu Medycznego we Wrocławiu 

 

Na podstawie art. 23 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce (t.j. Dz. 

U. 2020, poz. 85 ze zm.), § 12 ust. 1 pkt 1 oraz § 13 ust. 2 statutu Uczelni (t.j. uchwała nr 2090  

senatu z dnia 18 grudnia 2019 r. ze zm.) oraz uchwały nr 2164 senatu Uczelni z dnia 29 kwietnia 

2020 r. zarządza się, co następuje: 

  

§ 1 

1. Z dniem 1 października 2020 r. na Wydziale Nauk o Zdrowiu tworzy się  

Katedrę Ratownictwa Medycznego 

2. Nazwa jednostki, o której mowa w ust. 1, w języku angielskim brzmi: Department of Emergency 

Medical Service. 

3. Z dniem 1 października 2020 r. do struktury Katedry Ratownictwa Medycznego włącza się Za-

kład Ratownictwa Medycznego na Wydziale Nauk o Zdrowiu wraz z funkcjonującymi w tym 

Zakładzie pracowniami. 

4. Nazwa jednostki, o której mowa w ust. 3, w języku angielskim brzmi: Department of Emergency 

Medical Service. 

5. Po dokonaniu zmian, o których mowa w ust. 1 i 3 struktura jednostki jest następująca: 

Katedra Ratownictwa Medycznego, w której funkcjonuje: 

1) Zakład Ratownictwa Medycznego, w którym funkcjonują jednostki, o których mowa  

w § 11 ust. 2 Statutu, tj.: 

a) Pracownia Medycyny Eksperymentalnej i Innowacyjnych Technologii, 

b) Pracownia Innowacyjnych Technik Symulacji, 

c) Pracownia Symulacji Medycznych Czynności Ratunkowych. 

 

§ 2 

1. Zadania Katedry Ratownictwa Medycznego obejmują: 

1) Prowadzenie badań naukowych w zakresie ratownictwa medycznego i medycyny ratunkowej, 

w tym w zakresie efektywności zaawansowanych czynności resuscytacyjnych, poprawy jako-

ści działań zespołów ratownictwa medycznego oraz zabezpieczenia dróg oddechowych z za-

stosowaniem nowoczesnych technik, kontynuacja badań nad nowymi technikami uciskania 

klatki piersiowej u noworodków i niemowląt na modelach animalnych, 

2) Prowadzenie dydaktyki na kierunku ratownictwo medyczne oraz innych kierunkach zgodnie z 

otrzymanymi zaleceniami, 

3) Rozwój kadry naukowej, w tym kontynuacja przewodów doktorskich oraz wszczęcie nowych 

przewodów doktorskich, czynny udział w konferencjach naukowych i szkoleniach, działania 

mające na celu uzyskanie habilitacji przez kolejnych pracowników, 

4) Prowadzenie studenckich kół naukowych i prowadzenie badań naukowych w ramach SKN, 

5) Organizacja ogólnopolskich konferencji z zakresu ratownictwa medycznego i medycyny ra-

tunkowej. 

2. Zadania Zakładu Ratownictwa Medycznego obejmują: 



1) Prowadzenie dydaktyki na kierunku ratownictwo medyczne oraz innych kierunkach zgodnie z 

otrzymanymi zaleceniami, 

2) Prowadzenie badań naukowych w zakresie wdrażania i poprawy jakości medycznych czynno-

ści ratunkowych, oceny podejmowanych działań ratowniczych w warunkach symulacji me-

dycznej, 

3) Organizacja konferencji i szkoleń dla ratowników medycznych, lekarzy i pielęgniarek, 

4) Kształcenie ustawiczne ratowników medycznych (szkolenie podyplomowe), 

5) Organizacja konferencji SKN z zakresu ratownictwa medycznego i medycyny ratunkowej. 

 

§ 3 

Środki finansowe na działalność Katedry Ratownictwa Medycznego oraz Zakładu Ratownictwa 

Medycznego będą pochodziły z subwencji ogólnej oraz ze źródeł zewnętrznych. 

§ 4 

1. Z dniem 1 października 2020 r. pracownicy Zakładu Ratownictwa Medycznego, funkcjonujące-

go dotychczas jako samodzielna jednostka Wydziału Nauk o Zdrowiu, stają się pracownikami 

Zakładu Ratownictwa Medycznego w strukturze Katedry Ratownictwa Medycznego 

2. Na dzień 1 października 2020 r. w Zakładzie Ratownictwa Medycznego przewiduje się 14 eta-

tów. 

3. Zadania Katedry Ratownictwa Medycznego będą wykonywane przez pracowników zatrudnio-

nych w Zakładzie Ratownictwa Medycznego. 

 

§ 5 

Dla potrzeb ewidencjonowania korespondencji:  

1) Katedra Ratownictwa Medycznego otrzymuje symbol WZ-24 oraz adres e-mail: WZ-

24@umed.wroc.pl, 

2) Zakład Ratownictwa Medycznego otrzymuje symbol WZ-24.1 oraz adres e-mail: WZ-

24.1@umed.wroc.pl 

§ 6 

1. W schemacie struktury organizacyjnej jednostek wydziałowych i innych jednostek organizacyj-

nych w rozumieniu § 11 ust. 1 pkt 5 Statutu, stanowiącym załącznik nr 2 do Regulaminu organi-

zacyjnego (zał. do zarządzenia nr 148/XV R/2019 Rektora Uniwersytetu Medycznego we Wro-

cławiu z dnia 30 września 2019 r. w sprawie zmian w strukturze administracji Uczelni oraz 

wprowadzenia w życie „Regulaminu organizacyjnego Uniwersytetu Medycznego we Wrocła-

wiu” ze zm.) wprowadza się odpowiednie zmiany wynikające z niniejszego zarządzenia. 

2. W wykazie jednostek organizacyjnych Uniwersytetu, stanowiącym załącznik nr 3 do Regulami-

nu organizacyjnego (zał. do zarządzenia nr 148/XV R/2019 Rektora Uniwersytetu Medycznego 

we Wrocławiu z dnia 30 września 2019 r. w sprawie zmian w strukturze administracji Uczelni 

oraz wprowadzenia w życie „Regulaminu organizacyjnego Uniwersytetu Medycznego we Wro-

cławiu” ze zm.) wprowadza się odpowiednie zmiany wynikające z niniejszego zarządzenia. 

§ 7 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 1 października 2020 r. 

p.o. Rektora 

Uniwersytetu Medycznego we Wrocławiu 
 

prof. dr hab. Piotr Ponikowski 

  

Otrzymują: 

według rozdzielnika  

AO 

mailto:WZ-24.1@umed.wroc.pl
mailto:WZ-24.1@umed.wroc.pl

